MIEMBROS DEL COMITE DE SEGUIMIENTO DEL P.O. FEDER DE MURCIA
2014-2020

MIEMBROS PERMANENTES

e PRESIDENCIA:

a) Por la Direccidon General de Fondos Comunitarios del Ministerio de Hacienda y
Administraciones Publicas.

Co Presidente Titular:

D. José Maria Pifiero Campos

Director General de Fondos Comunitarios
Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas.
Paseo de la Castellana, 162

28071 MADRID

Teléfono: 91 583 51 97

Fax: 91 583 00 38

E-mail: dgfondoscomunitarios@sepg.minhap.es

Suplente:
D. Anatolio Alonso Pardo

Subd. Gral. de Gestién del FEDER

Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas
Paseo de la Castellana, 162

28071 — MADRID

Telf.: 91 583 52 23

Fax: 91 583 52 90

E-mail: sgfeder@sepg.minhap.es

b) Por la Direccion General de Presupuestos y Fondos Europeos. Consejeria de
Economia y Hacienda. Comunidad Auténoma de Murcia

Co-Presidente Titular:

D2 M2 Begona Iniesta Moreno

Directora General de Presupuestos y Fondos Comunitarios
Avda. Teniente Flomesta, s/n Murcia

E-mail: mariab.iniesta@carm.es

Suplente:

D2 M2 Victoria Lorenzo lbaiiez

Jefe Servicio Coordinaciéon de Fondos Europeos
Avda. Teniente Flomesta, s/n Murcia

Teléfono: 968 366 521

E-mail: mvictoria.lorenzo@carm.es



mailto:dgfondoscomunitarios@sepg.minhac.es
mailto:sgfeder@sepg.minhac.es
mailto:mariab.iniesta@carm.es
mailto:mvictoria.lorenzo@carm.es

e SECRETARIA:

Titular

D. Anatolio Alonso Pardo

Subdirector. General de Gestién del FEDER
Ministerio de Hacienda y Administraciones Publicas
Telf.: 91 583 52 23

E-mail: sgfeder@sepg.minhap.es

Suplente:
D2 Dolores Diaz Sanchez

Directora de Programa
Telf.: 91 583 52 27
E-mail: ddiazs@sepg.minhap.es

1. Un Representante de la Subdireccidn General de Gestién del FEDER

Titular

D. Claudio Pérez-Olea
Subdirector General Adjunto
Teléfono: 91 583 0026

Suplente:
D. Carlos Fernandez Gallo

Consejero Técnico
91 583 5452

2. Dos Representantes de la Direccion General Presupuestos y Fondos Europeos.
Consejeria de Economia y Hacienda. Comunidad Auténoma de Murcia

Titular:

D2 M2 Victoria Lorenzo lbafiez
Jefe Servicio Coordinacién de Fondos Europeos
Myvictoria.lorenzo@carm.es

Suplente:
M2 Carmen Almagro Guzman

Carmen.almagro@carm.es

Titular:
Eloisa Martinez Rosas
Eloisa.martinez2@carm.es

Suplente:
Ignacio Pefialver Manrubia

Ignacio.penalver@carm.es



mailto:sgfeder@sepg.minhap.es
mailto:ddiazs@sepg.minhap.es
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3. Un representante de cada uno de los siguientes organismos de la Comundad
Autdnoma de Murcia:

A) Representante de la Direccion General de Medio Ambiente (Oficina de Impulso
Socioecondmico del Medio Ambiente)

Titular

D. Juan Madrigal de Torres
e-mail: juan.madrigal@carm.es

Suplente

D2 M2 Luisa Ballesta Gdmez
e-mail: mluisa.ballesta@carm.es

B) Representante de la Direccién General de Politica Social (Direccion General de

la mujer)

Titular

D2 Maria Marta Garcia Gonzalez
Direccién General de la Mujer
e-mail: mariam.garciaS@carm.es

Suplente

D2 M2 Teresa Herrero Madrazo
e-mail: mariat.herrero@carm.es

C) Dos Representantes de la Subdireccidon General de Programacion y Evaluacidn
de Programas Comunitarios del Ministerio de Hacienda y Administraciones
Publicas

Titular:

D. Jorge Garcia Reig

Subdirector General

SG de Programacion y Evaluacion de Programas Comunitarios
Telf: 91 583 55 12

E-mail: jgarciar@sepg.minhap.es con copia a
programacionterritorial@sepg.minhap.es



mailto:juan.madrigal@carm.es
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mailto:mariam.garcía5@carm.es
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Suplente

D.

Subdirector General Adjunto
Telf: 91 583 73 07

E-mail: EArribas@sepg.minhap.es

Titular:

D2 Angeles Gayoso Rico

Vocal Asesora, responsable de comunicacidn
Paseo de la Castellana, 162,

Tele: 91 583 76 44
Agayoso@sepg.minhap.es

Suplente:

MIEMBROS CONSULTIVOS

1. Un representante de las organizaciones de proteccion ambiental
Titular:

D. Pedro Garcia Moreno (ANSE)
pedrogm@asociacionanse.org

Suplente:

Ruben Vives Lopez (Ecologistas en accidn)
rubenviveslopez@yahoo.es

2. Unrepresentante de las organizaciones en materia de igualdad de oportunidades
Titular:

Concha Asin Gimeno (Asociacion AVIDA)
coordinacidn@cavis.es

Suplente:

Laura Maria Marin Mifnano
coordinacion@cavis.es
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3. Un representante de la Subdireccion General de Certificacion y Pagos de la
Direccion General de Fondos Comunitarios del Ministerio de Hacienda y
Administraciones Publicas, como Autoridad de Certificacion

Titular:
D. Jerdonimo Rios Boeta

Subdirector General de Certificacién y Pagos
E-mail: jriosb@sepg.minhap.es

Suplente:

D. Juan Esteban Pascual
Subdirector General Adjuntode Certificacion y Pagos
E-mail: Jpascual@sepg.minhap.es

4. Un representante de la Unidad Administradora del Fondo Social Europeo del
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

Titular:

D. Salvador Vargas Barba

Subdirector General Adjunto de Gestidn
Ministerio de Empleo y Seguridad Social
C/ Pio Baroja n2 6, 32 planta.

28009 MADRID

Teléfono: 91 363 18 13

Fax: 91 363 20 36

E-mail: salvador.vargas@meyss.es

Suplente:

D2. Juan Carlos Sanchez Samper

Jefe de Servicio

Subdireccién General de Gestién de la Unidad Administradora del FSE
¢/ Pio Baroja, 6

28009 MADRID

Teléfono: 91 363 19 89

Fax: 91 363 20 36

E-mail: jcsanchezs@meyss.es

5. Representante de la Direccién General Presupuestos y Fondos Europeos.
Consejeria de Economia y Hacienda. Comunidad Auténoma de Murcia. FSE


mailto:jriosb@sepg.minhap.es
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Titular:

M2 Concepcién Cebrian Moncho
Concepcidn.cebriaan@carm.es

Suplente:

M2 Carmen Montiel Ortiz
Mcarmen.montiel@carm.es

Un representante de la Direccion General de Desarrollo Rural y Politica Forestal
del Ministerio de Agricultura, Alimentacion y Medio Ambiente, como responsable
de la coordinaciéon de los programas de desarrollo rural, cofinanciados por el
FEADER.

Titular:

D2. Rosario Maqueda Gonzélez

Subdireccién General de Programaciéon y Coordinacién

DG de Desarrollo Rural y Politica Forestal

Ministerio de Agricultura, Alimentacion y Medio Ambiente
C/ Alfonso XIl, 62 — 42 planta

28071 MADRID

Telef.: 91 347 1443

E-mail: mmaqueda@magrama.es

Suplente:

Un representante de la Autoridad de Gestion del Programa de Desarrollo Rural
de Murcia
Titular:

Federico Garcia Izquierdo
Federico.garcia3@carm.es

Suplente.

Fernando Galan Paradela
Fernando.galan@carm.es

Un representante del Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca de Murcia
Titular

D2 Carmen Teodora Morales Cuenca
Directora General de Ganaderia y Pesca


mailto:Concepción.cebriaan@carm.es
mailto:Mcarmen.montiel@carm.es
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10.

11.

12.

Plaza Juan XXIll, s/n
Telef: 968 362 755
Carment.morales@carm.es

Suplente

Emilio Maria Dolores Pedrero
Emilio.mariadolores@carm.es

Un representante de la Consejeria de Educacion de la Comunidad Auténoma de
Murcia
Titular:

Maria Dolores Valcarcel Jimenez
Avenida de la Fama, 15
Mariad.valcarcel2@carm.es

Suplente:

Maria Teresa Galvez Flores
Mteresa.galvez@carm.es

Un representante de la ITI del Mar Menor

Titular:
Suplente:

Un representante del Instituto de Fomento de la Region de Murcia

Javier Celdran Lorente
Javier.celdran@info.carm.es

Suplente:

Isabel del Rey Carridn
Isabel.delrey@infor.carm.es

Un representante de la Direccidon General de Universidades e Investigacion
Titular

Luis Javier Lozano Blanco
Luisj.lozano@carm.es

Suplente:
Antonio José Mula Gémez

Ajose.mula@carm.es
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13. Un representante del sindicato Comisiones Obreras (CCOO).
Titular:

D2 Antonia Garcia Navarro

Secretaria General de CC.00 de Murcia
c/Corbalén, 4, 30002- Murcia

E-mail: agnavarro@murcia.ccoo. Es

Suplente:

Julio Lopez Pujalte
Juliolopez@murcia.ccoo.es

14. Un representante del sindicato Unién General de Trabajadores (UGT).

Titular:

D2 Raquel Pujante Serrano

Secretaria de Organizacién de UGT de Murcia
c/Santa Teresa, 10 30005-Murcia

Tele: 968 284 712

sgeneral@murcia.ugt.org
gtecnico@murcia.ug.torg

Suplente:

Encarnacion del Bafio Diaz
Encarna.sindical@murcia.ugt.org.

15. Un representante de la Confederaciéon Regional de Organizaciones Empresariales
de Murcia (CROEM)

Titular:

José Rosique Costa

c/Acisclo Diaz, 5 30005-Murcia
Tlfno: 968 293 800

E-mail: Pagui@croem.es

Suplente:

Jesus Maeso Romero
jesus@croem.es
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16. Una representacion de la Comision, que participara en los trabajos del Comité.
Titular:

Mr. Aderito Pinto

Jefe de la Unidad Espafia — G2

Direccién General de Politica Regional
Avenue de Beaulieu N°1

1160 Bruselas (Bélgica)

Teléfono: 00 322 295 97 81

Fax : 00-322-296.32.82

E-mail: Email: aderito.pinto@ec.europa.eu

Suplente:

D. Julian Espinosa Casabonne

Direccién General de Politica Regional

Avenue de Beaulieu N°1

1160 Bruselas (Bélgica)

Teléfono: 0032 2 2952702.

E-mail: julian espina-casabonne-masonnave@ec.europa.eu
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